



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Sábado

20 de julho de 2019

Ano VII

Edição N° 1453

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 61/2019  
b) Licitação Nº : 21/2019  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 19/07/2019  
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL DE PINTURA E FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DOS PROPRIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO

15.451.0020.2.017. - Manutenção do Departamento de Obras  
15.451.0020.2.017. - Manutenção do Departamento de Obras  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
08.244.0010.2.053. - Manutenção da Prot. Social Basica - Ser.Conviv. e Fortalecim de Vinculos  
08.244.0010.2.053. - Manutenção da Prot. Social Basica - Ser.Conviv. e Fortalecim de Vinculos  
08.244.0010.2.054. - Manutenção da Assistencia Social Geral  
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Departamento de Educação

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: J. G. DA SILVA MAUA DA SERRA EIRELI ME**  
**CNPJ/CPF: 03.373.554/0001-22**

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	AREIA (MÉDIA/GROSSA) LAVADA	tibagi	500,00	R\$72,00	R\$36.000,00
1	TIJOLOS 06 FUROS COM 10% DE 1/2	paloco	100,00	R\$348,00	R\$34.800,00
2	TIJOLOS 08 FUROS COM 10% DE 1/2	paloco	100,00	R\$460,00	R\$46.000,00
3	TIJOLOS COMUNS -(MACIÇOS)	paloco	10,00	R\$370,00	R\$3.700,00
1	ADAPTADOR COM FLANGE DE	plastilit	10,00	R\$4,50	R\$45,00

1



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Sábado

20 de julho de 2019

Ano VII

Edição Nº 1453

	20 MM				
2	ADAPTADOR COM FLANGE DE 25 MM	plastilit	15,00	R\$5,00	R\$75,00
3	ADAPTADOR COM FLANGE DE 32 MM	plastilit	10,00	R\$8,50	R\$85,00
4	ADAPTADOR COM FLANGE DE 50 MM	plastilit	10,00	R\$13,50	R\$135,00
5	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO DE 25 MM X 3/4	plastilit	100,00	R\$1,00	R\$100,00
6	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 32 MM X 1''	plastilit	100,00	R\$1,50	R\$150,00
7	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO DE 40 MM X 1''1/4	plastilit	30,00	R\$2,00	R\$60,00
8	ANEL DE VEDAÇÃO FLEXIVEL PARA DUCHA HIGIENICA	krona	10,00	R\$5,68	R\$56,80
9	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO	plastilit	20,00	R\$7,50	R\$150,00
10	ANEL PARA REGISTRO DE GAVETA 3/4	plastili	20,00	R\$5,22	R\$104,40
11	ASSENTO PARA VASO SANITARIO - COM BASE E TAMPA - UTILIZADO PARA FIXAÇÃO NA FURAÇÃO DO VASO	plastili	30,00	R\$19,28	R\$578,40
12	BACIA SANITARIA PARA VALVULA DE DESCARGA	logasa	15,00	R\$80,00	R\$1.200,00
13	BÓIA AUTOMATICA DE CAIXA D'AGUA	anauger	3,00	R\$34,16	R\$102,48
14	BÓIA COMUM DE CAIXA D'ÁGUA	krona	30,00	R\$9,38	R\$281,40
15	BUCHA DE REDUÇÃO 100 MM X 50 MM PARA ESGOTO	plastilit	100,00	R\$4,29	R\$429,00
16	BUCHA DE REDUÇÃO 100 MM X 75 MM PARA ESGOTO	plastilit	30,00	R\$5,25	R\$157,50
17	BUCHA DE REDUÇÃO DE 75 MM X 50 MM PARA ESGOTO	plastilit	30,00	R\$4,70	R\$141,00
18	BUCHA DE REDUÇÃO 25 MM X 20 MM SOLDAVEL PARA AGUA	plastilit	50,00	R\$0,80	R\$40,00
19	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50 MM X 1''1/2 SOLDAVEL/ROSCAVEL PARA AGUA	plastilit	50,00	R\$7,19	R\$359,50
20	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50 MM X 40 MM PARA ESGOTO	plastilit	50,00	R\$2,16	R\$108,00
21	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50 MM X 40 MM SOLDAVEL PARA AGUA	plastilit	30,00	R\$3,78	R\$113,40
22	CAIXA D'ÁGUA FIBRA DE VIDRO	bakof	10,00	R\$326,15	R\$3.261,50

2



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Sábado

20 de julho de 2019

Ano VII

Edição Nº 1453

	- 1000 LITROS				
23	CAIXA D'ÁGUA FIBRA DE VIDRO - 1500 LITROS	bakof	5,00	R\$500,00	R\$2.500,00
24	CAIXA D'ÁGUA FIBRA DE VIDRO - 500 LITROS	bakof	5,00	R\$190,00	R\$950,00
25	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA EXTERNA COM TUBO DESCARGA	plastilit	20,00	R\$30,68	R\$613,60
26	CAP DE 25 MM SOLDÁVEL	plastilit	50,00	R\$1,07	R\$53,50
27	CAP DE 40 MM SOLDÁVEL	plastilit	30,00	R\$2,26	R\$67,80
28	CAP DE 50 MM SOLDÁVEL	plastilit	30,00	R\$3,24	R\$97,20
29	COLA PARA PVC FRASCO DE 175 G COM PINCEL APLICADOR	tigre	50,00	R\$16,00	R\$800,00
30	COLA PARA PVC TUBO COM 75 G	amanco	100,00	R\$6,46	R\$646,00
31	CURVA LONGA DE 45° X 100 MM PARA ESGOTO	plastilit	100,00	R\$19,21	R\$1.921,00
32	CURVA LONGA DE 45° X 50 MM PARA ESGOTO	plastilit	50,00	R\$9,21	R\$460,50
33	CURVA LONGA DE 45° X 75 MM PARA ESGOTO	plastilit	30,00	R\$16,50	R\$495,00
34	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 M	gool	150,00	R\$10,00	R\$1.500,00
35	JOELHO COM REDUÇÃO DE 25 MM X 1/2 SOLDÁVEL/ROSCAVEL	plastilit	50,00	R\$2,70	R\$135,00
36	JOELHO COM REDUÇÃO DE 32 MM X 3/4 SOLDÁVEL/ROSCAVEL	plastilit	50,00	R\$4,30	R\$215,00
37	JOELHO DE 1" ROSCAVEL	plastilit	30,00	R\$3,61	R\$108,30
38	JOELHO DE 1/2 ROSCAVEL	plastilit	30,00	R\$1,81	R\$54,30
39	JOELHO DE 100 MM PARA ESGOTO	plastilit	150,00	R\$4,54	R\$681,00
40	JOELHO DE 20 MM SOLDÁVEL	plastilit	30,00	R\$0,75	R\$22,50
41	JOELHO 3/4 ROSCAVEL	plastilit	100,00	R\$1,19	R\$119,00
42	JOELHO DE 32 MM SOLDÁVEL	plastilit	50,00	R\$2,66	R\$133,00
43	JOELHO DE 40 MM PARA ESGOTO	plastilit	100,00	R\$2,02	R\$202,00
44	JOELHO DE 40 MM SOLDÁVEL	plastilit	50,00	R\$3,05	R\$152,50
45	JOELHO DE 50 MM PARA ESGOTO	plastilit	100,00	R\$2,94	R\$294,00
46	JOELHO DE 50 MM SOLDÁVEL	plastilit	100,00	R\$4,45	R\$445,00
47	JOELHO DE 25 MM SOLDÁVEL	plastilit	100,00	R\$0,89	R\$89,00
48	JUNÇÃO SIMPLES PARA ESGOTO DE 100 MM X 40 MM	PLASTILIT	50,00	R\$12,99	R\$649,50
49	JUNÇÃO SIMPLES PARA ESGOTO DE 40 MM X 40 MM	plastilit	20,00	R\$2,45	R\$49,00
50	JUNÇÃO SIMPLES PARA ESGOTO 50 MM X 50 MM	plastilit	20,00	R\$4,18	R\$83,60

3



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Sábado

20 de julho de 2019

Ano VII

Edição Nº 1453

51	JUNÇÃO SIMPLES PARA ESGOTO DE 75 MM X 75 MM	plastilit	20,00	R\$10,82	R\$216,40
52	KIT CONVERSOR DE HYDRA DUO PARA VALVULA HYDRA MAX.	hydra	5,00	R\$102,15	R\$510,75
53	KIT CONVERSOR DE HYDRA ECO PARA VALVULA HYDRA MAX.	hydra	5,00	R\$114,00	R\$570,00
54	LAVATORIO EM LOUÇA COM COLUNA PADRÃO POPULAR	logasa	20,00	R\$72,00	R\$1.440,00
55	LUVA DE 25 MM SOLDABEL	plastilit	100,00	R\$1,07	R\$107,00
56	LUVA DE 3/4 ROSCAVEL	plastilit	30,00	R\$1,93	R\$57,90
57	LUVA DE 40 MM SOLDABEL	plastilit	50,00	R\$2,44	R\$122,00
58	LUVA DE 50 MM SOLDABEL	plastilit	50,00	R\$3,31	R\$165,50
59	LUVA DE CORRER DE 1/2 ROSCAVEL	plastilit	30,00	R\$7,09	R\$212,70
60	LUVA DE CORRER DE 25 MM SOLDABEL	plastilit	50,00	R\$9,37	R\$468,50
61	LUVA DE CORRER 3/4 ROSCAVEL	plastilit	50,00	R\$10,49	R\$524,50
62	LUVA DE CORRER DE 40 MM SOLDABEL	plastilit	30,00	R\$16,06	R\$481,80
63	LUVA DE CORRER DE 50 MM SOLDABEL	plastilit	30,00	R\$25,16	R\$754,80
64	LUVA DE UNIÃO DE 1" ROSCAVEL	plastilit	50,00	R\$12,61	R\$630,50
65	LUVA DE UNIÃO DE 25 MM SOLDABEL	plastilit	50,00	R\$7,90	R\$395,00
66	LUVA DE UNIÃO DE 40 MM SOLDABEL	plastilit	30,00	R\$14,96	R\$448,80
67	LUVA DE UNIÃO DE 50 MM SOLDABEL	plastilit	30,00	R\$20,54	R\$616,20
68	NIPEL DE 1" ROSCAVEL	plastilit	100,00	R\$2,00	R\$200,00
69	NIPEL DE 20 MM SOLDABEL	plastilit	50,00	R\$0,98	R\$49,00
70	NIPEL DE 25 MM SOLDABEL	plastilit	50,00	R\$1,50	R\$75,00
71	NIPEL DE 3/4 ROSCAVEL	plastilit	100,00	R\$1,42	R\$142,00
72	PARAFUSO ACIONADOR PARA VALVULA HYDRA MAX	censi	10,00	R\$18,62	R\$186,20
73	PARAFUSO COM ROSCA SOBERBA PARA BUCHA Nº 05	censi	100,00	R\$0,70	R\$70,00
74	PARAFUSO DE FIXAÇÃO PARA VASO SANITARIO PARA BUCHA Nº 10	pevilon	50,00	R\$1,88	R\$94,00
75	PLUG DE 1/2 ROSCAVEL	plastilit	30,00	R\$0,93	R\$27,90
76	PLUG DE 20 MM SOLDABEL	plastilit	30,00	R\$0,88	R\$26,40
77	PLUG DE 25 MM SOLDABEL	plastilit	50,00	R\$1,11	R\$55,50
78	PLUG DE 3/4 ROSCAVEL	plastilit	50,00	R\$1,13	R\$56,50
79	RALO SIFONADO PVC	plastilit	50,00	R\$13,75	R\$687,50

4



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Sábado

20 de julho de 2019

Ano VII

Edição Nº 1453

	QUADRADO 100 X 100 X 53 MM. SAIDA DE 40 MM COM GRELHA BRANCA				
80	RALO SIFONADO PVC REDONDO CONICO 100 X 40 MM COM GRELHA BRANCA	plastilit	50,00	R\$7,87	R\$393,50
81	REGISTRO DE ESPERA SOLDAVEL 20 MM	plastilit	10,00	R\$6,98	R\$69,80
82	REGISTRO DE ESPERA SOLDAVEL 25 MM	plastilit	20,00	R\$9,60	R\$192,00
83	REGISTRO DE ESPERA SOLDAVEL 32 MM	plastilit	10,00	R\$13,62	R\$136,20
84	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL 50 MM	plastilit	10,00	R\$21,08	R\$210,80
85	REGISTRO DE GAVETA DE 1" 1/2.	deca	10,00	R\$60,00	R\$600,00
86	REGISTRO DE GAVETA 2"	pevilon	10,00	R\$70,00	R\$700,00
87	REGISTRO DE GAVETA 3/4	pevilon	20,00	R\$36,61	R\$732,20
88	REGISTRO DE PRESSÃO DE 3/4	pevilon	10,00	R\$35,76	R\$357,60
89	REGISTRO REGULADOR DE VAZÃO PARA TORNEIRA	leao	20,00	R\$28,59	R\$571,80
90	REPARO PARA VALVULA MODELO HYDRA MAX	hydra	10,00	R\$45,69	R\$456,90
91	SEDE PARA VALVUA ACOPLADA MODELO HYDRA MAX	logasa	10,00	R\$49,49	R\$494,90
92	SIFÃO PARA PIA DE COZINHA	krona	100,00	R\$6,23	R\$623,00
93	SUBCONJUNTO DA TORRE DE SAIDA COM DUPLO ACIONAMENTO PARA CAIXA ACOPLADA	hydra	5,00	R\$68,97	R\$344,85
94	TE (90°) 50 MM SOLDAVEL	plastilit	50,00	R\$5,13	R\$256,50
95	TE (90°) DE 1" X 3/4 ROSCAVEL	plastilit	30,00	R\$4,64	R\$139,20
96	TE (90°) DE 25 MM SOLDAVEL	plastilit	100,00	R\$1,36	R\$136,00
97	TE (90°) DE 32 MM SOLDAVEL	plastilit	50,00	R\$2,87	R\$143,50
98	TE (90°) DE 40 MM SOLDAVEL	plastilit	30,00	R\$5,42	R\$162,60
99	TE PARA ESGOTO 100 MM X 100 MM	plastilit	150,00	R\$8,05	R\$1.207,50
100	TE PARA ESGOTO 40 MM X 40 MM	plastilit	50,00	R\$2,26	R\$113,00
101	TE PARA ESGOTO 50 MM X 50 MM	plastilit	50,00	R\$4,61	R\$230,50
102	TE PARA ESGOTO 75 MM X 75 MM	plastilit	50,00	R\$6,17	R\$308,50
103	TECLA PARA VALVULA EM METAL CROMADO MODELO HYDRA	leao	30,00	R\$53,94	R\$1.618,20
104	TORNEIRA DE METAL PARA	leao	50,00	R\$22,06	R\$1.103,00

5





# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Sábado

20 de julho de 2019

Ano VII

Edição Nº 1453

	JARDIM 1/2				
105	TORNEIRA DE METAL PARA JARDIM 3/4	leao	100,00	R\$16,00	R\$1.600,00
106	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATORIO	leao	50,00	R\$32,00	R\$1.600,00
107	TORNEIRA DE PAREDE PARA COZINHA COM ACABAMENTO CROMADO	leao	50,00	R\$48,37	R\$2.418,50
108	TUBO EM PVC PRIMARIO PARA ESGOTO 40 MM BARRA COM 6 M	plastilit	100,00	R\$14,00	R\$1.400,00
109	TUBO EM PVC PRIMARIO PARA ESGOTO 100 MM BARRA COM 6 MM	plastilit	300,00	R\$43,65	R\$13.095,00
110	TUBO EM PVC PRIMARIO PARA ESGOTO 150 MM BARRA COM 6 M	plastilit	30,00	R\$123,94	R\$3.718,20
111	TUBO EM PVC PRIMARIO PARA ESGOTO 50 MM BARRA COM 6 MM	plastilit	100,00	R\$28,66	R\$2.866,00
112	TUBO EM PVC PRIMARIO PARA ESGOTO 75 MM BARRA COM 6 M	plastilit	100,00	R\$38,76	R\$3.876,00
113	TUBO EM PVC PRIMARIO PARA ESGOTO 20 MM BARRA COM 6 M	plastilit	50,00	R\$10,73	R\$536,50
114	TUBO EM PVC PRIMARIO PARA ESGOTO 25 MM BARRA COM 6 M	plastilit	300,00	R\$10,00	R\$3.000,00
115	TUBO EM PVC PRIMARIO PARA ESGOTO 32 MM BARRA COM 6 M	plastilit	200,00	R\$18,00	R\$3.600,00
116	TUBO EM PVC PRIMARIO PARA ESGOTO 50 MM BARRA COM 6 M	plastilit	100,00	R\$32,00	R\$3.200,00
117	UNIÃO DE 1" X 3/4 SOLDABEL	plastilit	50,00	R\$2,97	R\$148,50
118	UNIÃO DE 100 MM PARA ESGOTO	plastilit	100,00	R\$8,73	R\$873,00
119	UNIÃO DE 25 MM SOLDABEL	plastilit	50,00	R\$2,58	R\$129,00
120	UNIÃO DE 32 MM SOLDABEL	plastilit	30,00	R\$3,99	R\$119,70
121	UNIÃO DE 40 MM PARA ESGOTO	plastilit	50,00	R\$3,94	R\$197,00
122	UNIÃO DE 50 MM PARA ESGOTO	plastilit	50,00	R\$5,88	R\$294,00
123	UNIÃO DE 50 MM SOLDABEL	plastilit	30,00	R\$4,68	R\$140,40
124	VEDANTE PARA TORNEIRA DE 1/2	rebolças	20,00	R\$0,59	R\$11,80
125	VEDANTE PARA TORNEIRA DE 3/4	rebolças	50,00	R\$0,59	R\$29,50
126	VOLANTE PARA VALVULA HYDRA	hydra	20,00	R\$9,09	R\$181,80
1	ABRAÇADEIRA DE NYLON COM 205 MM	worker	50,00	R\$1,53	R\$76,50
2	ABRAÇADEIRA DE NYLON COM	worker	50,00	R\$1,49	R\$74,50

6



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Sábado

20 de julho de 2019

Ano VII

Edição Nº 1453

	28 MM				
3	ABRAÇADEIRA DE NYLON COM 360 MM	worker	50,00	R\$1,65	R\$82,50
4	ABRAÇADEIRA DE NYLON T 12 PACOTE COM 100 UNIDADES	worker	10,00	R\$21,06	R\$210,60
5	ABRAÇADEIRA DE NYLON T 18 R PACOTE COM 100 UNIDADES	worker	10,00	R\$20,73	R\$207,30
6	ABRAÇADEIRA DE NYLON T 50 R PACOTE COM 100 UNIDADES	worker	10,00	R\$21,66	R\$216,60
7	ABRAÇADEIRA DE NYLON T 8 PACOTE COM 100 UNIDADES	worker	10,00	R\$13,88	R\$138,80
8	ADAPTADOR NO PADRÃO PARA PINOS DE 20 AMPERES SAIDA 2 CHATOS + TERRA	mec tronic	50,00	R\$6,19	R\$309,50
9	BOCAL / SOQUETE DE PORCELANA ROSCA E 27	fox luz	50,00	R\$3,80	R\$190,00
10	BOCAL/SOQUETE DE PORCELANA ROSCA E 40	fox luz	50,00	R\$11,74	R\$587,00
11	CABO CONDUTOR PARALELO FLEXIVEL ANTI-CHAMA DE 2 X 2,5 MM <sup>2</sup>	nambei	500,00	R\$2,50	R\$1.250,00
12	CABO CONDUTOR SINGELO FLEXIVEL ANTI-CHAMA 2,5MM <sup>2</sup>	nambei	500,00	R\$1,19	R\$595,00
13	CABO DE COBRE EXTRA FLEXIVEL ISOLADO EM PVC 35 MM <sup>2</sup>	rcm	35,00	R\$17,60	R\$616,00
14	CABO DE COBRE EXTRA FLEXIVEL ISOLADO EM PVC 70 MM <sup>2</sup>	rcm	10,00	R\$38,75	R\$387,50
15	CABO FLEXIVEL DE 10,0 MM <sup>2</sup>	condusul	500,00	R\$4,56	R\$2.280,00
16	CABO FLEXIVEL DE 2,5 MM <sup>2</sup>	condusul	500,00	R\$1,17	R\$585,00
17	CABO FLEXIVEL DE 4 MM <sup>2</sup>	condusul	500,00	R\$1,83	R\$915,00
18	CABO FLEXIVEL DE 6MM <sup>2</sup>	condusul	600,00	R\$3,20	R\$1.920,00
19	CABO FLEXIVEL PARALELEO 2 X 2,5 MM <sup>2</sup>	condusul	500,00	R\$2,65	R\$1.325,00
20	CAIXA DE PASSAGEM 15 X 15 X 10 CM PARA INSTALAÇÃO ELETRICA	facija	35,00	R\$15,59	R\$545,65
21	CAIXA DE PASSAGEM DO SISTEMA X	mec	20,00	R\$3,46	R\$69,20
22	CAIXA PARA PADÃO DE ENERGIA CN 1	fj	10,00	R\$125,00	R\$1.250,00
23	CAIXA PARA PADÃO DE ENERGIA CN 2	fj	4,00	R\$232,05	R\$928,20
24	CAIXA PARA PADÃO DE ENERGIA CN3	fj	2,00	R\$366,65	R\$733,30

7



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Sábado

20 de julho de 2019

Ano VII

Edição Nº 1453

25	CANALETA DO SISTEMA X - 50 X 20 MM COR BRANCO	ilumi	50,00	R\$17,03	R\$851,50
26	CANALETA PLASTICA DO SISTEMA X - 20 X 10 MM COR BRANCO	ilumi	30,00	R\$7,28	R\$218,40
27	CHUVEIRO ELETRICO 127 V - 5400 W	lorenzetti	10,00	R\$48,07	R\$480,70
28	CHUVEIRO ELETRICO 220 V - 5400 W	lorenzetti	5,00	R\$48,07	R\$240,35
29	CONTACTOR DE 30 A	ge	5,00	R\$106,99	R\$534,95
30	CONTACTOR DE 50 A	ge	5,00	R\$141,52	R\$707,60
31	CONTACTOR PARA BOMBA DE AGUA TRIFASICA 50 A	ge	5,00	R\$235,00	R\$1.175,00
32	DISJUNTOR MONOPOLAR 10 A PADRÃO ABNT/NEMA	eletromar	10,00	R\$11,30	R\$113,00
33	DISJUNTOR MONOPOLAR 15 A PADRÃO ABNT/NEMA	eletromar	10,00	R\$11,30	R\$113,00
34	DISJUNTOR MONOPOLAR 20 A PADRÃO ABNT/NEMA	eletromar	10,00	R\$11,30	R\$113,00
35	DISJUNTOR MONOPOLAR 25 A PADRÃO ABNT/NEMA	eletromar	10,00	R\$12,09	R\$120,90
36	DISJUNTOR MONOPOLAR 30 A PADRÃO ABNT/NEMA	eletromar	10,00	R\$12,09	R\$120,90
37	DISJUNTOR MONOPOLAR 40 A PADRÃO ABNT/NEMA	eletromar	10,00	R\$17,12	R\$171,20
38	DISJUNTOR MONOPOLAR 50 A PADRÃO ABNT/NEMA	eletromar	10,00	R\$18,24	R\$182,40
39	DISJUNTOR MONOPOLAR 60 A PADRÃO ABNT/NEMA	eletromar	5,00	R\$20,81	R\$104,05
40	DISJUNTOR MONOPOLAR 70 A PADRÃO ABNT/NEMA	eletromar	5,00	R\$30,81	R\$154,05
41	DISJUNTOR TRIFASICO DE 50 A	eletromar	10,00	R\$59,40	R\$594,00
42	DISJUNTOR TRIPOLAR 10 A PADRÃO ABNT/NEMA	eletromar	5,00	R\$46,35	R\$231,75
43	DISJUNTOR TRIPOLAR 30 A PADRÃO ABNT/NEMA	eletromar	5,00	R\$50,63	R\$253,15
44	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 A PADRÃO ABNT/NEMA	eletromar	5,00	R\$66,44	R\$332,20
45	DISJUNTOR TRIPOLAR 50 A PADRÃO ABNT/NEMA	eletromar	10,00	R\$57,23	R\$572,30
46	FIO CONDUTOR TELEFONICO TIPO CCI 50 DE 2 PARES	ecp	100,00	R\$0,82	R\$82,00
47	FIO RIGIDO DE 2,5 MM <sup>2</sup>	condusul	500,00	R\$1,10	R\$550,00
48	FIO RIGIDO DE 4,0 MM <sup>2</sup>	condusul	400,00	R\$1,85	R\$740,00
49	FIO RIGIDO DE 6,0 MM <sup>2</sup>	condusul	400,00	R\$2,00	R\$800,00
50	FITA DE AUTO - FUSÃO 19 MM X	scotch	10,00	R\$21,21	R\$212,10

8





# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Sábado

20 de julho de 2019

Ano VII

Edição Nº 1453

	10 M TIPO FA 10				
51	FITA ISOLANTE 19 MM X 20 M	imperial	100,00	R\$5,00	R\$500,00
52	HASTE DE ATERRAMENTO COOPERWELD D= 16 MM X 2400 MM	jmoises	10,00	R\$24,00	R\$240,00
53	INTERRUPTOR DUPLO PARA EMBUTIR	metronic	50,00	R\$7,05	R\$352,50
54	INTERRUPTOR PARALELO PARA EMBUTIR - 10 A	metronic	20,00	R\$7,00	R\$140,00
55	INTERRUPTOR SIMPLES DO SISTEMA X 10 A/ 250 V.	mec tronic	20,00	R\$6,00	R\$120,00
56	INTERRUPTOR SIMPLES PARA EMBUTIR	mec tronic	50,00	R\$5,00	R\$250,00
57	INTERRUPTOR TRIPLO PARA EMBUTIR	mec tronic	10,00	R\$8,74	R\$87,40
58	LÂMPADA DE LED 12 W 3U BIVOLT ROSCA SOQUETE E27 ECONOMICA	renesola	30,00	R\$19,12	R\$573,60
59	LÂMPADA DE LED 16 W 3U BIVOLT ROSCA SOQUETE E27 ECONOMICA	renesola	30,00	R\$24,00	R\$720,00
60	LAMPADA DE LED 7W 3U BIVOLT ROSCA SOQUETE E27 ECONOMICA	renesola	30,00	R\$11,82	R\$354,60
61	LAMPADA DE LED 9 W 3U BIVOLT ROSCA SOQUETE E27 ECONOMICA	ouro luz	30,00	R\$15,16	R\$454,80
62	LAMPADA FLUORESCENTE ASPIRAL COMPACTA 15W/220 V.	ouro luz	30,00	R\$11,39	R\$341,70
63	LAMPADA FLUORESCENTE ASPIRAL COMPACTA 15W/127V	ouro luz	100,00	R\$11,71	R\$1.171,00
64	LAMPADA FLUORESCENTE ASPIRAL COMPACTA 27W/220V	ouro luz	30,00	R\$20,85	R\$625,50
65	LAMPADA FLUORESCENTE ASPIRAL COMPACTA 27W/127 V	ouro luz	100,00	R\$22,00	R\$2.200,00
66	LAMPADA FLUORESCENTE ASPIRAL COMPACTA 40W/220V	ouro luz	20,00	R\$45,28	R\$905,60
67	LAMPADA FLUORESCENTE ASPIRAL COMPACTA 40W/127 V	ouro luz	100,00	R\$40,00	R\$4.000,00
68	LAMPADA VAPOR DE MERCURIO HQI- E 400 W FORMATO OVOIDE	ouro luz	50,00	R\$46,00	R\$2.300,00
69	LAMPADA VAPOR DE MERCURIO HQL 400 W	ouro luz	100,00	R\$32,00	R\$3.200,00
70	LUVA EM PVC SOLDAVEL PARA ELETRODUTO DE 1"	betel	10,00	R\$1,35	R\$13,50



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Sábado

20 de julho de 2019

Ano VII

Edição Nº 1453

71	PLACA CEGA 4 X 2	mec tronic	10,00	R\$2,25	R\$22,50
72	PLACA CEGA 4 X 4	mec tronic	300,00	R\$4,17	R\$1.251,00
73	PLAFONIER DE PVC (LUMINARIA)	betel	10,00	R\$3,75	R\$37,50
74	PLUG 2 PINOS + T PARA CONDICIONADOR DE AR	mec tronic	60,00	R\$4,92	R\$295,20
75	PLUGUE FEMEA PARA EXTENSÃO ELÉTRICA	mec tronic	60,00	R\$4,16	R\$249,60
76	PLUGUE MACHO PARA EXTENSÃO ELETRICA	mec tronic	3,00	R\$4,37	R\$13,11
77	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE AÇO DE EMBUTIR PARA 12 DISJUNTORES COM BARRAMENTO - PADRÃO UNIVERSAL	mcl	3,00	R\$55,18	R\$165,54
78	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE PVC DE EMBUTIR PARA 12 DISJUNTORES COM BARRAMENTO - PADRÃO UNIVELSAL	mcl	10,00	R\$58,25	R\$582,50
79	REATOR ELETRONICO 1 X 20W	ecp	10,00	R\$20,57	R\$205,70
80	REATOR ELETRONICO 1 X 32° /40 W PARA LAMPADA FLUORESCENTE	ecp	10,00	R\$27,03	R\$270,30
81	REATOR ELETRONICO DUPLO 2 X 20W	ecp	10,00	R\$30,64	R\$306,40
82	REATOR ELETRONICO PARTIDA RAPIDA 1 X 40W X 127 V	ecp	10,00	R\$29,00	R\$290,00
83	REATOR ELETRONICO PARTIDA RAPIDA 2 X 40 W X 127 V	ecp	20,00	R\$37,54	R\$750,80
84	REATOR PARA LAMPADA DESC HPL - N 400 W SODIO	lumer	80,00	R\$72,00	R\$5.760,00
85	RELE DE SOBRE CARGA 16A	weg	5,00	R\$54,61	R\$273,05
86	RELE DE SOBRE CARGA 20A	weg	5,00	R\$59,16	R\$295,80
87	RELE DE SOBRE CARGA 32 A	weg	5,00	R\$67,39	R\$336,95
88	RELE FOTOELETRICO (FOTOCELULA) 1000 W/220V DESCRIÇÃO IDEAL PARA O ACIONAMENTO DE PONTOS LUMINOSOS E OUTRAS CARGAS MANTEM ACESAS LUMINARIAS NA AUSENCIA DE LUZ NATURAL E INSENSIVEL A VARIAÇÃO BRUSCA DE LUMINOSIDADE RELAMPAGOS E FAROIS PODE SER INSTALADO COM	ecp	100,00	R\$30,00	R\$3.000,00

10



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Sábado

20 de julho de 2019

Ano VII

Edição Nº 1453

	QUALQUER TIPO DE LAMPADA SISTEMA DE ACINAMENTO TIPO TERMICO DETALHAMENTO TECNICOS USADO SOMENTE COM CHAVE COMANDO DE GRUPO COM CONTATO NF. RELE TERMICO 220VAC (+/- 10%) COM RETARDO COM ACIONAMENTO DA CARGA DURANTE A NOITE E DESLIGAMENTO DURANTE O DIA COM RELE PARA COMANDO DE CARGA 1000W -220V RESISTIVO 1800 V A NÃO CORRIGIDO 500 V A CORRIGIDO SAIDA LIGADO DURANTE A NOITE COM FREQUENCIA DE OPERAÇÃO DE 50/60HZ, COM INDICE DE PROTEÇÃO IP 23 COM COM TAMPA DE POLIPROPILENO GAXETA EM PVC PINOS EM LATÃO ESTANHADOS TIPO DE CONTATO QUANDO DESERNEGIZADO NORMALMENTE ABERTO (NA) FLTRO DE TEMPO QUE IMPEDE ACIONAMENTO INDEVIDO DEVIDO A VARIAÇÃO BRUSCAS DE LUMINOSIDADE COMO RAIOS LASER NUVENS E ETC. TEMPO DE RETARDO DE 1 MINUTO A 5 MINUTOS PARA COMUTAÇÃO DOS CONTATOS LUX PARA LIGAR.				
89	SENSOR DE PRESENÇA ELETRONICO PARA TETO E PAREDE COM FOTOCELULA DESCRIÇÃO COM 3 FIOS TIPO INFRA VERMELHO PASSIVO TEMPO DE 15 SEGUNDO A 8 MINUTOS (AJUSTAVEL) SENSIBILIDADE AJUSTAVEL FUSIVEL INTERNO FOTOCELULA TENSÃO AUTOMATICA DE 100 V AC A 240V AC POTENCIA ATÉ 1500 W RESISTIVO APLICAÇÃO NO TETO E PAREDE PARA QUALQUER TIPO DE LAMPADA	ecp	30,00	R\$40,97	R\$1.229,10

11



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Sábado

20 de julho de 2019

Ano VII

Edição Nº 1453

	ALCANÇE DE 6 M E ÂNGULO DE COBERTURA DE 360° JUMP DE SELEÇÃO PARA FUNCIONAMENTO EM AMBIENTES CLAROS OU ESCUROS ACOMODAÇÃO EM BLISTER GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO				
90	TOMADA DE EMBUTIR 2P + T PADRÃO NOVO PARA AR CONDICIONADO	mec tronic	20,00	R\$13,08	R\$261,60
91	TOMADA DE EMBUTIR 2P +T PADRÃO NOVO	mec tronic	100,00	R\$7,20	R\$720,00
92	TOMADA PADRÃO SISTEMA X.	mec tronic	50,00	R\$7,56	R\$378,00
93	TUBO ELETRODUTO PVC 1 TIPO BOLSA PEÇA COM 3,0 METROS	esel	50,00	R\$9,87	R\$493,50

**Valor Total Homologado - R\$266.499,98**

Mauá da Serra, 19 de julho de 2019.

HERMES WICTHOFF  
PREFEITO



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Sábado

20 de julho de 2019

Ano VII

Edição Nº 1453

## **1º TERMO DO ADITIVO DO CONTRATO Nº 061/2018**

**CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 95.548.400/0001-42, COM SEDE NA AVENIDA PONTA GROSSA, 480-CENTRO NA CIDADE DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO PARANÁ, NESTE ATO REPRESENTADO PELO PREFEITO MUNICIPAL SENHOR HERMES WICTHOFF, BRASILEIRO CASADO, PORTADOR DA CÉDULA DE RG 6.175.596-9 SSP/PR E DO CPF Nº 975.527.559-20.**

**CONTRATADA: OXIVALE GASES OXIGÊNIO LTDA – ME., INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 19.083.326/0001-58, ESTABELECIDA NA SAIRA MILITAR, 590, PARQUE INDUSTRIAL V, NO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS-PR, NESTE ATO DEVIDAMENTE REPRESENTADO PELO SR. APARECIDO PAULO VIEIRA, PORTADOR DO RG .412.317-3 SSP/PR E INSCRITO NO CPF Nº 014.736.459-05, ACORDAM E AJUSTAM FIRMAR O PRESENTE CONTRATO, DECORRENTE DO RESULTADO DA LICITAÇÃO, MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2018 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 088/2018, NOS TERMOS DA LEI Nº. 8.666./93 E SUAS ALTERAÇÕES, ASSIM COMO PELAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DAS PARTES.**

**OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM COMO OBJETO A FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL PARA ABASTECIMENTO DOS SERVIÇOS NA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.**

### **CLÁUSULA PRIMEIRA – PRAZO:**

**AS PARTES PRORROGAM O PRESENTE CONTRATO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, DE 18 DE JULHO DE 2019 ATÉ 17 DE JULHO DE 2020.**

### **CLÁUSULA SEGUNDA - DO CONTRATO:**

13





# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Sábado

20 de julho de 2019

Ano VII

Edição Nº 1453

FICAM AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO PRIMITIVO DEVIDAMENTE RATIFICADAS E INALTERADAS, PASSANDO O 1º TERMO ADITIVO A FAZER PARTE INTEGRANTE DO REFERIDO CONTRATO, PARA QUE SURTAM OS DEVIDOS EFEITOS JURÍDICOS E LEGAIS EFEITOS.

E POR ESTAREM JUSTOS E CONTRATADOS, MANDARAM LAVRAR O PRESENTE, EM 2 (DUAS) VIAS DE IGUAL TEOR E FORMA QUE DEPOIS DE LIDO E ACHADO CONFORME, VAI DEVIDAMENTE ASSINADO PELAS PARTES E POR DUAS TESTEMUNHAS QUE DE TUDO TEM CONHECIMENTO.

**FORO:** COMARCA DE MARILÂNDIA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA –PR, 18 DE JULHO DE 2.019.

\_\_\_\_\_  
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA  
HERMES WICHOFF

\_\_\_\_\_  
OXIVALE GASES OXIGÊNIO LTDA - ME.  
APARECIDO PAULO VIEIRA

TESTEMUNHA: \_\_\_\_\_ CPF: 063.567.629-00  
ROGER ALEXANDRE DE FRANÇA

TESTEMUNHA: \_\_\_\_\_ CPF: 083.121.119-99  
FELIPE ALCANTARA FRANÇA



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Sábado

20 de julho de 2019

Ano VII

Edição Nº 1453

<b>PROCESSO ADMINISTRATIVO</b>	<b>75/2019</b>
<b>PROCESSO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO</b>	<b>38/2019</b>
<b><u>TERMO DE RATIFICAÇÃO</u></b>	
<b>OBJETO</b>	Aquisição de cobertores a serem utilizados nos serviços de saúde do Município, com recurso de custeio da atenção básica

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO, quanto à análise da presença de requisitos exigidos pelo art. ARTIGO 24 INCISO II, da Lei 8.666/93, RATIFICO a referido Processo por Dispensa bem como encaminhamento do presente processo para o Departamento de Compras e Licitações para as devidas providências quanto à contratação do objeto em epígrafe.

<b>FORNECEDOR</b>	<b>CNPJ/CPF</b>
ESPOLIO DE JOSE MARTINS CARDOSO	81.033.441/0009-49

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 18 de Julho de 2019.

HERMES WICTHOFF  
**Prefeito**

<b>VALOR CONTRATADO (R\$)</b>	R\$ 8.980,00 (Oito mil Novecentos e oitenta reais)
-------------------------------	--



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Sábado

20 de julho de 2019

Ano VII

Edição Nº 1453

<b>PROCESSO ADMINISTRATIVO</b>	<b>76/2019</b>
<b>PROCESSO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO</b>	<b>39/2019</b>
<b><u>TERMO DE RATIFICAÇÃO</u></b>	
<b>OBJETO</b>	AQUISIÇÃO DE UMA BOMBA SUBMERSÍVEL MODELO BCS-205 A SER UTILIZADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECÔNOMICO.

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO, quanto à análise da presença de requisitos exigidos pelo art. 24 alínea "a" do Inciso II, da Lei 8.666/93, RATIFICO a referido Processo por Dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento de Compras e Licitações para as devidas providências quanto à contratação do objeto em epígrafe.

<b>FORNECEDOR</b>	<b>CNPJ/CPF</b>
CBL COMERCIO DE BOMBAS HIDRALICAS LTDA	82.082.843/0001-49

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 18 de Julho de 2019.

HERMES WICTHOFF  
**Prefeito**

<b>VALOR CONTRATADO (R\$)</b>	R\$ 2.769,00 (Dois mil setecentos e sessenta e nove reais)
-------------------------------	--

16



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Sábado

20 de julho de 2019

Ano VII

Edição Nº 1453

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 61/2019  
b) Licitação Nº : 21/2019  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 19/07/2019  
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL DE PINTURA E FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DOS PROPRIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO

15.451.0020.2.017. - Manutenção do Departamento de Obras  
15.451.0020.2.017. - Manutenção do Departamento de Obras  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
08.244.0010.2.053. - Manutenção da Prot. Social Basica - Ser.Conviv. e Fortalecim de Vinculos  
08.244.0010.2.053. - Manutenção da Prot. Social Basica - Ser.Conviv. e Fortalecim de Vinculos  
08.244.0010.2.054. - Manutenção da Assistencia Social Geral  
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Departamento de Educação

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: DEPÓSITO CENTRAL DE MAUA - MAT. PARA CONST. LTDA - ME**  
**CNPJ/CPF: 10.787.529/0001-50**

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	PEDRA BRITA Nº 01	Tapalan	100,00	R\$45,00	R\$4.500,00
2	BRITA 1/2	tapalan	1.000,00	R\$60,00	R\$60.000,00
3	BRITA 1/2 A 3/8	tapalan	100,00	R\$45,00	R\$4.500,00
4	BRITA GRADUADA	tapalan	500,00	R\$45,00	R\$22.500,00
5	PEDRISCO 7 MM SEM PÓ	tapalan	1.000,00	R\$45,00	R\$45.000,00
6	PEDRISCO PARA	tapalan	1.000,00	R\$45,00	R\$45.000,00

17



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Sábado

20 de julho de 2019

Ano VII

Edição Nº 1453

	ASSENTAMENTO DE PAVER				
7	RACHÃO	tapalan	1.000,00	R\$42,20	R\$42.200,00
1	CAIBRO DE MADEIRA NATIVA/REGIONAL 5X5 CM NÃO APARELHADO (PARA FORMA)	SM	500,00	R\$3,50	R\$1.750,00
2	CHAPA COMPENSADO RESINADO - 10 MM - MADERIT (1,20 X 2,10)	SM	50,00	R\$27,49	R\$1.374,50
3	FORRO DE MADEIRA PINUS OU EQUIVALENTE COM FRISO MACHO /FEMEA - 10 X 1 CM (SEM COLOCAÇÃO)	cedral	300,00	R\$12,00	R\$3.600,00
4	MEIA CANA PARA FORRO PINUS	cedral	100,00	R\$1,40	R\$140,00
5	PRANCHOES DE EUCALIPTO 20 X 6 CM	SM	150,00	R\$11,00	R\$1.650,00
6	PRANCHOES DE EUCALIPTO 25 X 6 CM	SM	120,00	R\$13,00	R\$1.560,00
7	PRANCHÕES DE EUCALIPTO 30 X 6 CM	SM	150,00	R\$14,00	R\$2.100,00
8	RIPÃO MADEIRA DE PINUS 2,50 X 5,00	SM	1.000,00	R\$1,29	R\$1.290,00
9	SARRAFO MADEIRA BRANCA 10 CM PINUS	SM	100,00	R\$1,30	R\$130,00
10	TABUA APARELHADA DE 20 CM - BEIRAL APARELHADA EUCALIPTO	SM	150,00	R\$9,00	R\$1.350,00
11	TABUA NÃO APARELHADA DE 10 CM PINUS	SM	300,00	R\$1,70	R\$510,00
12	TABUA NÃO APARELHADA DE 15 CM PINUS	SM	300,00	R\$2,86	R\$858,00
13	TABUA NÃO APARELHADA DE 20 CM PINUS	SM	900,00	R\$3,20	R\$2.880,00
14	TABUA NÃO APARELHADA DE 25 CM PINUS	SM	900,00	R\$4,00	R\$3.600,00
15	TABUA NÃO APARELHADA DE 30 CM PINUS	SM	600,00	R\$5,50	R\$3.300,00
16	VIGA 5 X 15 APARELHADA	SM	150,00	R\$8,05	R\$1.207,50
1	ARAME GALVANIZADO Nº 10	morlan	100,00	R\$11,85	R\$1.185,00
2	ARAME GALVANIZADO Nº 12	morlan	100,00	R\$12,47	R\$1.247,00
3	ARAME GALVANIZADO Nº 14	morlan	100,00	R\$13,00	R\$1.300,00
4	ARAME GALVANIZADO Nº 16	morlan	100,00	R\$11,90	R\$1.190,00
5	ARAME RECOZIDO Nº 12	multilit	200,00	R\$9,90	R\$1.980,00
6	ARAME RECOZIDO Nº 18	mltilit	300,00	R\$9,90	R\$2.970,00
7	ARAME RECOZIDO TRANÇADO	multilit	200,00	R\$9,90	R\$1.980,00

18





# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Sábado

20 de julho de 2019

Ano VII

Edição Nº 1453

	Nº 18				
8	ARGAMASSA TIPO C-II ( SACO COM 20 KG)	votoran	500,00	R\$18,00	R\$9.000,00
9	ARGAMASSA TIPO C-III (SACO COM 20 KG)	votoran	250,00	R\$20,00	R\$5.000,00
10	BATENTE MADEIRA 15 X 70	indio	15,00	R\$65,00	R\$975,00
11	BATENTE MADEIRA 15 X 80	indio	40,00	R\$65,00	R\$2.600,00
12	BATENTE MADEIRA 15 X 90	indio	10,00	R\$65,00	R\$650,00
13	CAL PARA PINTURA - BRANCA (SACO COM 20 KG)	votoran	400,00	R\$8,50	R\$3.400,00
14	CAL VIRGEM (SACO COM 20 KG)	cal cem	500,00	R\$8,00	R\$4.000,00
15	CAPA CERAMICA ( PAULISTINHA)	isotec	500,00	R\$6,75	R\$3.375,00
16	CERAMICAS DE PAREDES ( AZULEIJOS) PEI 4	cedral	600,00	R\$12,00	R\$7.200,00
17	CERAMICA PEI 5 45 X 45	cedral	2.000,00	R\$12,00	R\$24.000,00
18	CIMENTO COMUM (SACO COM 50 KG)	votoram	1.000,00	R\$22,90	R\$22.900,00
19	COLUNA DE 6 M COM 4 FERRO ARMADO DE 7 MM	GERDAL	100,00	R\$55,00	R\$5.500,00
20	ELEMENTO VAZADO CERAMICO 20 X 20	isotec	1.000,00	R\$1,98	R\$1.980,00
21	FERRO 1/2 - BARRA 12 M	gerdal	150,00	R\$50,00	R\$7.500,00
22	FERRO 1/4 - BARRA 12 M	gerdal	150,00	R\$15,17	R\$2.275,50
23	FERRO 3/8 - BARRA 12 M	gerdal	200,00	R\$32,00	R\$6.400,00
24	FERRO 4,2 MM - BARRA 12 M	gerdal	300,00	R\$6,90	R\$2.070,00
25	FERRO 5/16 - BARRA 12 M	gerdal	200,00	R\$23,00	R\$4.600,00
26	FORRO PVC BRANCO, FRISADO 0,20 X 9 MM	plafex	2.000,00	R\$11,90	R\$23.800,00
27	GUARNIÇÃO DE MADEIRA - VISTAS PARA PORTAS	indio	30,00	R\$24,35	R\$730,50
28	JANELA BASCULANTE EM PERFIL 1,00 X 0,50	ramasol	5,00	R\$115,00	R\$575,00
29	JANELA DE CORRER EM CHAPA DOBRADA 1,20 X 1,00 COM GRADE	ramasol	10,00	R\$110,00	R\$1.100,00
30	LONA PRETA 6 X 100 COM 36 KG	lonax	20,00	R\$250,00	R\$5.000,00
31	PARAFUSO COM VEDAÇÃO PARA TELHA 6 MM	vonder	500,00	R\$0,45	R\$225,00
32	PORTA ALMOFADADA AMERICANA - 80 CM	indio	20,00	R\$115,00	R\$2.300,00
33	PORTA CHAP. DE MADEIRA BRANCA PARA PINTURA 60 X 2,10	indio	10,00	R\$60,00	R\$600,00
34	PORTA CHAPA. MADEIRA	indio	20,00	R\$60,00	R\$1.200,00

19



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Sábado

20 de julho de 2019

Ano VII

Edição N° 1453

	BRANCA PARA PINTURA 70 X 2,10				
35	PORTA CHAP. DE MADEIRA BRANCA PARA PINTURA 80 X 2,10	indio	40,00	RS60,00	RS2.400,00
36	PORTA DE ABRIR - LAMINA - 80 X 2,10	ramasol	10,00	RS180,00	RS1.800,00
37	PORTA EM AÇO 1 FOLHA 2,17 M X 87 CM X 12 CM BATENTE COM ALMOFADA DIVISÃO HORIZONTAL COM VIDRO - ESQUERDA/ DIREITA	ramasol	10,00	RS229,84	RS2.298,40
38	PORTA VENEZIANA DE AÇO 1 FOLHA 2,17 M X 87 CM X 6,5 CM - REQUADRO 65 MM ESQUERDA /DIREITA	ramasol	20,00	RS250,00	RS5.000,00
39	PREGO COM CABEÇA 12 X 12	gerdal	100,00	RS11,90	RS1.190,00
40	PREGO COM CABEÇA 17 X 21	gerdal	150,00	RS10,10	RS1.515,00
41	PREGO COM CABEÇA 17 x 27	gerdal	100,00	RS10,10	RS1.010,00
42	PREGO COM CABEÇA 18 X 24	gerdal	100,00	RS10,10	RS1.010,00
43	PREGO COM CABEÇA 20 X 42	gerdal	30,00	RS10,42	RS312,60
44	PREGO COM CABEÇA 22 X 48	gerdal	30,00	RS11,20	RS336,00
45	PREGO COM CABEÇA 24 X 60	gerdal	30,00	RS11,90	RS357,00
46	PREGO COM CABEÇA 25 X 72	gerdal	40,00	RS11,90	RS476,00
47	PREGO COM CABEÇA 26 X 84	gerdal	40,00	RS11,90	RS476,00
48	PREGO TELHEIRO GALVANIZADO DE 18 X 27	gerdal	50,00	RS11,90	RS595,00
49	REJUNTE PARA CERAMICA - GRAFITE - 1 KG	betilicola	300,00	RS2,85	RS855,00
50	TELHA CERAMICA TIPO FRANCESA	isotec	1.000,00	RS1,10	RS1.100,00
51	TELHA CERAMICA TIPO ROMANA	isotec	4.000,00	RS1,11	RS4.440,00
52	TELHA FIBROCIMENTO 1,83 X 1,10 X 6 MM	multilit	50,00	RS25,00	RS1.250,00
53	TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10 X 6 MM	multilit	300,00	RS40,00	RS12.000,00
54	TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 50 X 4 MM	multilit	100,00	RS12,00	RS1.200,00
55	TELHA FIBROCIMENTO 3,05 X 1,10 X 6 MM	multilit	200,00	RS45,00	RS9.000,00
56	TELHA FIBROCIMENTO 3,66 X 1,10 X 6 MM	multilit	200,00	RS50,50	RS10.100,00
57	TRELIÇA (12 X 12) COM 12 M	gerdal	100,00	RS53,71	RS5.371,00
58	TRELIÇA (8 X 12) COM 12 M	gerdal	300,00	RS40,00	RS12.000,00
1	ABRAÇADEIRA DE AÇO COM nove 54	nove 54	100,00	RS2,00	RS200,00

20



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Sábado

20 de julho de 2019

Ano VII

Edição Nº 1453

	BORBOLETA 14 - 19				
2	ALICATE DE CORTE DIAGONAL DE 06 CABO ISOLADO/1000 VOLTS	nove 54	5,00	R\$17,00	R\$85,00
3	ALICATE VOLT AMPERIMETRO DIGITAL PORTATIL ITVA 1050	vonder	2,00	R\$99,00	R\$198,00
4	ALICATE DE PRESSÃO DE 10	vonder	4,00	R\$55,00	R\$220,00
5	ALICATE UNIVERSAL CABO ISOLADO 1000 VOLTS	gedore	15,00	R\$40,00	R\$600,00
6	ALONGADOR DE CABO DE TRADO COM 1 M	belzer	6,00	R\$31,32	R\$187,92
7	ANTICORROSIVO LUB SPRAY 300 ML	plasdiam	100,00	R\$12,90	R\$1.290,00
8	APLICADOR DE SILICONE TIPO PISTOLA MANUAL TAMANHO PADRÃO	proteglub	15,00	R\$14,90	R\$223,50
9	ARAME FARPADO (TRAMA 100 X 100 MM) 16 BWG ROLO COM 500 M	brasfort	5,00	R\$192,19	R\$960,95
10	ARAME OVALADO BWG - 2,11 MM, ROLO COM 1000	morlan	10,00	R\$300,00	R\$3.000,00
11	ARCO REGULAVEL DE 12 PARA LAMINAS DE SERRA MANUAL	morlan	5,00	R\$16,90	R\$84,50
12	ARRUELA 1/4 PARAFUSO 10 ROSCA SOBERBA	fertak	50,00	R\$0,40	R\$20,00
13	ARRUELA 3/16 PARAFUSO 7 E 8 ROSCA SOBERBA	vonder	50,00	R\$0,07	R\$3,50
14	ARRUELA 5/16 PARAFUSO 12 ROSCA SOBERBA	sicer	50,00	R\$0,08	R\$4,00
15	ARRUELA 5/32 5 E 6 ROSCA SOBERBA	sicer	50,00	R\$0,10	R\$5,00
16	ARRUELA EM AÇO 32 MM	sicer	20,00	R\$0,50	R\$10,00
17	BETONEIRA 400 LITROS COM GREMALHEIRA DE NYLON PÁS MISTURADORAS MOTOR DE 2,0 CVP POTENCIA ELETRICA INSTALADA 1500 W MONOFASICA 110/220 V	sicer	2,00	R\$1.520,00	R\$3.040,00
18	BROCA AÇO 10 MM PARA CONCRETO	motomil	20,00	R\$16,90	R\$338,00
19	BROCA AÇO 10 MM PARA MADEIRA	irwin	20,00	R\$19,00	R\$380,00
20	BROCA AÇO 10 MM PARA MADEIRA EM ISPIRAL STANDARD	irwin	20,00	R\$19,85	R\$397,00
21	BROCA AÇO 4,5 MM PARA	irwin	20,00	R\$8,50	R\$170,00

21



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Sábado

20 de julho de 2019

Ano VII

Edição Nº 1453

	MADEIRA				
22	BROCA AÇO 6 MM PARA CONCRETO	irwin	20,00	R\$6,00	R\$120,00
23	BROCA AÇO 6 MM PARA MADEIRA	irwin	20,00	R\$7,00	R\$140,00
24	BROCA AÇO 8 MM PARA CONCRETO	irwin	20,00	R\$8,50	R\$170,00
25	BROCA AÇO 8 MM PARA MADEIRA	irwin	20,00	R\$9,90	R\$198,00
26	BROCA AÇO Nº 4,5 MM PARA CONCRETO	irwin	20,00	R\$6,90	R\$138,00
27	BROCA DE TRADO 25 CM DE DIAMETRO	plasdman	2,00	R\$28,00	R\$56,00
28	BROCA DE TRADO 20 CM DE DIAMETRO	plasdman	2,00	R\$27,00	R\$54,00
29	BUCHA DE PVC Nº 12	worker	250,00	R\$0,13	R\$32,50
30	BUCHA DE PVC Nº 06	worker	250,00	R\$0,08	R\$20,00
31	BUCHA DE PVC Nº 08	worker	250,00	R\$0,09	R\$22,50
32	BUCHA PVC Nº 10	worker	250,00	R\$0,11	R\$27,50
33	CABO PARA TRADO COM 1 M.	worker	4,00	R\$20,28	R\$81,12
34	CADEADO 25 MM	plasdman	20,00	R\$11,90	R\$238,00
35	CADEADO 30 MM	pado	20,00	R\$13,42	R\$268,40
36	CADEADO 45 MM	pado	10,00	R\$22,01	R\$220,10
37	CARRINHO DE MÃO - PEDREIRO CAÇAMBA METALICA EXTRAFORTE 0,9 MM CHAPA 20 PNEU COM CAMARA DE AR	vonder	20,00	R\$95,00	R\$1.900,00
38	CHAVE DE FENDA 3/16 X 4	tramontina	10,00	R\$7,90	R\$79,00
39	CHAVE DE FENDA 5/16 X 6	tramontina	10,00	R\$5,50	R\$55,00
40	CHAVE GRIFO 14``	nm	3,00	R\$25,00	R\$75,00
41	CHAVE GRIFO 16``	nove54	3,00	R\$55,00	R\$165,00
42	CHAVE PHILIPS 1/4 X 5	tramontina	10,00	R\$7,90	R\$79,00
43	CHAVE PHILIPS 3/16 X 4	tramontina	10,00	R\$6,50	R\$65,00
44	CILINDRO DE FECHADURA	aliança	50,00	R\$14,70	R\$735,00
45	COLA MADEIRA TUBO 250 GRAMAS	amazonas	10,00	R\$9,90	R\$99,00
46	COLHER DE PEDREIRO 8``	brassfort	10,00	R\$12,90	R\$129,00
47	CORDA 12 MM	vonder	100,00	R\$2,10	R\$210,00
48	CORDÃO DE NYLON PARA ROÇADEIRA	vonder	8,00	R\$30,00	R\$240,00
49	CORRENTE AÇO GALVANIZADO 1/2	vonder	500,00	R\$25,00	R\$12.500,00
50	CORRENTE COM PASSO DE 3/8 POL. - 32 DENTES 1,5 MM	carton	10,00	R\$40,00	R\$400,00
51	CORRENTE COM PASSO DE 3/8 POL. - 36 DENTES 1,5 MM	carton	10,00	R\$45,00	R\$450,00

22



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Sábado

20 de julho de 2019

Ano VII

Edição Nº 1453

52	CORRENTE PARA PORTA DE BARRACO PROVISORIO	rocha	150,00	R\$13,50	R\$2.025,00
53	CORTADOR DE PISO - 50 CM	cortag	1,00	R\$78,08	R\$78,08
54	CORTADOR DE PISO - 90 CM	cortag	1,00	R\$141,04	R\$141,04
55	DESEMPENADEIRA COM FELTRO	ingeplas	15,00	R\$17,90	R\$268,50
56	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA	vonder	15,00	R\$11,50	R\$172,50
57	DESEMPENADEIRA METALICA DENTADA 10 X 10 X 10	castor	5,00	R\$10,00	R\$50,00
58	DESEMPENADEIRA METALICA DENTADA 8 X 8 X 8	ingeplas	5,00	R\$9,50	R\$47,50
59	DISCO DE SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA 12 X 25 X 32 DENTES	fl	10,00	R\$31,95	R\$319,50
60	DISCO DIAMANTADO CORTE A SECO 125 MM PARA PISO, MARMORE E GRANITO	irwin	30,00	R\$17,90	R\$537,00
61	DOBRADIÇA 3 1/2 - CARTEILA COM 3 PEÇAS	rocha	35,00	R\$9,90	R\$346,50
62	ENXADA PARA CAPINAR COM CABO	tramontina	30,00	R\$25,00	R\$750,00
63	ENXADÃO COM CABO	tramontina	10,00	R\$24,00	R\$240,00
64	ESCADA DE MADEIRA 17 DEGRAUS 2,67 M X 4,63 M	santa catarina	2,00	R\$201,09	R\$402,18
65	ESCADA DE MADEIRA 23 DEGRAUS 3,5 M X 6,3 M	santa catarina	1,00	R\$370,00	R\$370,00
66	ESMERIL DE BANCADA DE 6 POTENCIA 1/2 HP 400 W	vonder	1,00	R\$220,00	R\$220,00
67	ESQUADRÃO COMBINADO COM NIVEL E TRANSFERIDOR EM AÇO INOX 12	worker	5,00	R\$70,00	R\$350,00
68	FACÃO PARA MATO 20 PRÉ-AFIADO	tramontina	5,00	R\$25,00	R\$125,00
69	FECHADURA EXTERNA (INOX)	aliança	50,00	R\$33,00	R\$1.650,00
70	FECHADURA INTERNA (INOX)	aliença	50,00	R\$35,00	R\$1.750,00
71	FECHADURA PARA BANHEIRO	aliença	50,00	R\$29,00	R\$1.450,00
72	FITA DE AUTO-FUSÃO 19 MM X 10 M, TIPO FA - 10	foxtur	10,00	R\$22,90	R\$229,00
73	FONE DE OUVIDO 1,2 M CAPSULA 30 MM 400 W	nove54	50,00	R\$13,90	R\$695,00
74	FURADEIRA DE IMPACTO 1/2 (13MM) 127 V	bosch	2,00	R\$300,00	R\$600,00
75	FURADEIRA E PARAFUSADEIRA 3/8 A BATERIA BIVOLT	vonder	3,00	R\$240,00	R\$720,00
76	GANCHO PARA CABO AÇO 2 T	nm	5,00	R\$80,00	R\$400,00

23





# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Sábado

20 de julho de 2019

Ano VII

Edição Nº 1453

	7/16				
77	LANTERNA DE MÃO GRANDE COM 4 PILHAS D	mbleled	10,00	R\$35,00	R\$350,00
78	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 127 VOLTS COM NO MINIMO 1.400 WATTS DE POTENCIA.	tramontina	5,00	R\$402,22	R\$2.011,10
79	LIMA CHATA 8 PARA AFIAR	kef	10,00	R\$17,90	R\$179,00
80	LIMA PARA AFIAR CORRENTE DE MOTOSERRA	kef	10,00	R\$8,50	R\$85,00
81	LINHA DE PEDREIRO 0,8 MM X 100 M.	kef	100,00	R\$7,50	R\$750,00
82	LONA PRETA 6 X 100 - 36 KGS	trevo	20,00	R\$250,00	R\$5.000,00
83	LUVA PVC 26 CM PAR.	lonax	60,00	R\$12,90	R\$774,00
84	LUVA PVC 36 CM PAR	vonder	100,00	R\$13,90	R\$1.390,00
85	LUVA TRICOTADA PIGMENTADA PAR	vonder	50,00	R\$3,80	R\$190,00
86	MAÇANETA	nm	100,00	R\$16,90	R\$1.690,00
87	MACHADO TIPO LENHADOR 3,5 LBS COM CABO	tramontina	2,00	R\$51,20	R\$102,40
88	MANGUEIRA DE NIVEL	reaflex	100,00	R\$1,50	R\$150,00
89	MARRETA COM CABO 1500 G	reaflex	5,00	R\$19,90	R\$99,50
90	MARRETA QUADRADA COM CABO DE FIBRA	vonder	5,00	R\$35,00	R\$175,00
91	MARTELETE 780 W 24 MM VELOCIDADE VARIÁVEL E REVERSÍVEL	worker	1,00	R\$503,00	R\$503,00
92	MARTELO TIPO CARPINTEIRO	makita	15,00	R\$29,90	R\$448,50
93	PÁ COM CABO	tramontina	30,00	R\$27,50	R\$825,00
94	PAPELEIRA DE LOUÇA BRANCA	ramada	15,00	R\$30,00	R\$450,00
95	PARAFUSO DE CABEÇA QUADRADA - D = 16 MM (5/8) - 125 MM	leao	60,00	R\$5,00	R\$300,00
96	PARAFUSO FENDA 4,8 X 55	vonder	250,00	R\$0,50	R\$125,00
97	PARAFUSO FENDA 5,5 X 65	ciser	250,00	R\$0,36	R\$90,00
98	PARAFUSO PHILIPS 3,5 X 40	ciser	250,00	R\$0,19	R\$47,50
99	PARAFUSO PHILIPS 4,5 X 50	ciser	250,00	R\$0,20	R\$50,00
100	PARAFUSO PHILIPS 5,0 X 50	ciser	250,00	R\$0,20	R\$50,00
101	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 50	ciser	250,00	R\$0,41	R\$102,50
102	PARAFUSO VASO SANITARIO BUCHA 10	vonder	40,00	R\$1,20	R\$48,00
103	PÉ DE CABRA AÇO SEXTAVADO 3/4 60 CM	vonder	2,00	R\$25,30	R\$50,60
104	PICARETA AÇO FORJADO	colis	4,00	R\$19,00	R\$76,00
105	PISTOLA DE PINTURA TIPO SUÇÃO CAPACIDADE 1 LITRO	sao romao	2,00	R\$95,00	R\$190,00

24



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Sábado

20 de julho de 2019

Ano VII

Edição Nº 1453

	COPO EM ALUMINIO CONTROLE TOTAL DO LEQUE PRESSÃO ENTRE 45 E 60 PSI CONSUMO DE AR ENTRE 4,2 A 7,1 PCM				
106	PLAINA ELÉTRICA 650 W COM PUNHO ERGONOMICO 127 V.	worker	1,00	R\$450,00	R\$450,00
107	PORCA DE CANTO DE CARROCERIA 3/4	vonder	30,00	R\$18,90	R\$567,00
108	PRODUTO Á BASE DE ACIDO CLORIDICO E NEUTRALIZANTE - 5 LITROS (FIM DE OBRA SIMILAR OU EQUIVALENTE)	vonder	150,00	R\$30,00	R\$4.500,00
109	PRUMO DE PAREDE METAL 500 G	ramada	5,00	R\$25,00	R\$125,00
110	RASTELO COMPLETO 16 DENTES	nove54	5,00	R\$16,00	R\$80,00
111	RASTELO JARDIM 18 DENTES COM CABO	nove54	5,00	R\$16,00	R\$80,00
112	RASTELO JARDIM 22 DENTES COM CABO	nove54	5,00	R\$20,00	R\$100,00
113	REGADOR EM PLASTICO INJETADO CAPACIDADE DE 10 LITROS	ciplã	5,00	R\$12,90	R\$64,50
114	RÉGUA DE PEDREIRO - MINIMO 1,80 METROS	worker	10,00	R\$18,34	R\$183,40
115	RODA PARA CARRINHO DE MÃO COM PNEU E CAMARA DE AR DE 8'' (215 X 60 MM) NUCLEO EM ALUMINIO CAPACIDADE PARA 70 KG	worker	10,00	R\$40,00	R\$400,00
116	SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA 7.1/4	bosch	10,00	R\$419,00	R\$4.190,00
117	SERRA MARMORE 5'' 1450 W	bosch	2,00	R\$460,00	R\$920,00
118	SERROTE CARPINTEIRO- CABO DE MADEIRA 24	ramada	2,00	R\$120,00	R\$240,00
119	TELA PARA MANGUEIRÃO (PORCO) ROLO PADRÃO COM 20 M MALHA 20 MM X 20 MM ALTURA MINIMA 1 M	morlan	5,00	R\$239,00	R\$1.195,00
120	TELA TIPO ALAMBRADO GALVANIZADO ROLO PADRÃO COM 20 M MALHA 20 MM X 20 MM ALTURA MINIMA 1M MAXIMA 3 M	morlan	20,00	R\$292,00	R\$5.840,00
121	TESOURA PARA PODA	tramontina	50,00	R\$67,00	R\$3.350,00

25



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Sábado

20 de julho de 2019

Ano VII

Edição Nº 1453

122	TRENA DE 7,5 M	worker	2,00	R\$28,90	R\$57,80
123	TRENA DE FIBRA DE VIDRO 30 M	brasfort	10,00	R\$33,00	R\$330,00
124	TRENA DE FIBRA DE VIDRO 50 M	brasfort	2,00	R\$43,00	R\$86,00
125	TRINCO CHATO PARA PORTA	rocha	2,00	R\$19,48	R\$38,96
126	TRUQUEZA CID 13	cid	35,00	R\$87,71	R\$3.069,85
127	VANGA COM CABO	tramontina	6,00	R\$35,00	R\$210,00
128	VASSORÃO DE NYLON GARI 40 CM CABO RETO	vonder	5,00	R\$19,82	R\$99,10
129	MEDIDOR LASER DE DISTANCIAS GLM 80 PROFESSIONAL CLASSE DO LASER 2, DIODO DO LESAR 635 NM, <1 M W, FAIXA DE TRABALHO 0,054 - 80 M, PRECISÃO DE MEDIÇÃO 1,5 MM TEMPO DE MEDIÇÃO MEDIO < 0,5 SEG, TEMPO DE MEDIÇÃO AXIMA 4 S BATERIA 1 BATERIA DE LITIO DE 3,7 V ( 1250 MAH) DISPOSITIVO DE DESCONEXÃO AUTOMATICA 5 MINUTOS COMPRIMENTO 111 MM, LARGURA 51 MM ALTURA 30MM UN IDADE DE MEDIDA M/CM/MM, NUMERO DOS VALORES DA MEMORIA 20 + 1.	bosch	50,00	R\$342,00	R\$17.100,00

**Valor Total Homologado - R\$591.800,00**

Mauá da Serra, 19 de julho de 2019.

HERMES WICTHOFF  
PREFEITO MUNICIPAL



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Sábado

20 de julho de 2019

Ano VII

Edição Nº 1453

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 61/2019  
b) Licitação Nº : 21/2019  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 19/07/2019  
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL DE PINTURA E FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DOS PROPRIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO

15.451.0020.2.017. - Manutenção do Departamento de Obras  
15.451.0020.2.017. - Manutenção do Departamento de Obras  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
08.244.0010.2.053. - Manutenção da Prot. Social Basica - Ser.Conviv. e Fortalecim de Vinculos  
08.244.0010.2.053. - Manutenção da Prot. Social Basica - Ser.Conviv. e Fortalecim de Vinculos  
08.244.0010.2.054. - Manutenção da Assistencia Social Geral  
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Departamento de Educação

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: PJR COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME**  
**CNPJ/CPF: 21.590.157/0001-94**

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ÁGUA RAZ DE 5 LITROS	galle	10,00	R\$36,40	R\$364,00
2	BANDEJA DE POLIETILENO (PARA PINTURA) 19 X 25 CM	atlas	10,00	R\$4,00	R\$40,00
3	BANDEJA DE POLIETILENO (PARA PINTURA) 29 X 40 CM	atlas	10,00	R\$7,00	R\$70,00
4	CABO PARA ROLO DE PINTURA 20 CM	atlas	200,00	R\$3,50	R\$700,00

27



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Sábado

20 de julho de 2019

Ano VII

Edição Nº 1453

5	CAÇAMBA PLASTICA PARA PINTURA DE 15 LITROS COM ALÇA E GANCHO	atlas	10,00	R\$20,00	R\$200,00
6	CORANTE PARA TINTA A BASE DE PVA FRASCO COM 50 ML CORES DIVERSAS	xadrez	100,00	R\$3,30	R\$330,00
7	FITA CREPE 25 X 50	adere	100,00	R\$3,50	R\$350,00
8	FUNDO SELADOR 18 LITROS	grafitex	5,00	R\$50,00	R\$250,00
9	IMPERMEABILIZANTE FLEXIVEL BASE DE ELASTOMERO/IGOLFLEX PRETO SIKA OU EQUIVAL	sika	100,00	R\$40,00	R\$4.000,00
10	LIXA PARA FERRO Nº 100	3m	50,00	R\$2,50	R\$125,00
11	LIXA DE FERRO Nº 120	3m	30,00	R\$2,50	R\$75,00
12	LIXA DE FERRO Nº 220	3m	30,00	R\$2,50	R\$75,00
13	LIXA DE MADEIRA Nº 120	3m	30,00	R\$1,80	R\$54,00
14	LIXA DE MADEIRA Nº 150	3m	30,00	R\$1,80	R\$54,00
15	LIXA PARA MADEIRA Nº 100	3m	30,00	R\$1,80	R\$54,00
16	LIXA PARA MASSA - 80	3m	100,00	R\$1,20	R\$120,00
17	LIXA PARA MASSA CORRIDA Nº 120	3m	100,00	R\$1,20	R\$120,00
18	LIXA PARA MASSA CORRIDA Nº 150	3m	100,00	R\$1,20	R\$120,00
19	LIXA PARA MASSA CORRIDA Nº 220	3m	100,00	R\$1,20	R\$120,00
20	MASCARA DESCARTAVEL PARA RESIDUOS E POEIRAS	atlas	100,00	R\$2,00	R\$200,00
21	MASSA CORRIDA - 18 LITROS	grafitex	200,00	R\$22,00	R\$4.400,00
22	MASSA FINA - 20 KGS	sereia	200,00	R\$14,00	R\$2.800,00
23	PINCEL 1``	atlas	30,00	R\$2,30	R\$69,00
24	PINCEL 1/2	atlas	30,00	R\$1,80	R\$54,00
25	PINCEL 2``	atlas	30,00	R\$4,00	R\$120,00
26	PINCEL 4``	atlas	30,00	R\$8,00	R\$240,00
27	PRIMER - FUNDO PARA TEXTURA	grafitex	500,00	R\$2,50	R\$1.250,00
28	ROLO DE ESPUMA - 23 CM	atlas	100,00	R\$4,30	R\$430,00
29	ROLO DE ESPUMA - 5 CM COM CABO	atlas	30,00	R\$4,00	R\$120,00
30	ROLO DE ESPUMA - 9 CM COM CABO	atlas	30,00	R\$5,00	R\$150,00
31	ROLO DE LÃ - 23 CM	atlas	200,00	R\$11,18	R\$2.236,00
32	ROLO DE LÃ - 9 CM CABO	atlas	30,00	R\$7,00	R\$210,00
33	TEXTURA ACRILICA MEDIA - CORES	grafitex	1.000,00	R\$1,90	R\$1.900,00
34	THINNER - 2800 - 5 LITROS	galle	40,00	R\$40,00	R\$1.600,00
35	TINTA A OLEO - 3.6 LITROS	galle	10,00	R\$50,00	R\$500,00

28



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Sábado

20 de julho de 2019

Ano VII

Edição N° 1453

36	TINTA EPOXI - CORES DIVERSAS, KIT CONTENDO CATALIZADOR E DILUENTE PARA EPOXI	brazilian	100,00	R\$149,00	R\$14.900,00
37	TINTA EPOXI - COR BRANCO, KIT CONTENDO CATALISADOR E DILUENTE PARA EPOXI	brazilian	20,00	R\$149,00	R\$2.980,00
38	TINTA ESMALTE - 3,6 LITROS	grafflit	100,00	R\$55,00	R\$5.500,00
39	TINTA LATEX ACRILICO - 18 LITROS - 1º LINHA CORES DIVERSAS	grafftex	100,00	R\$129,00	R\$12.900,00
40	TINTA LATEX ACRILICO - 3,6 LITROS	grafftex	20,00	R\$35,00	R\$700,00
41	TINTA PARA PISO DE QUADRA POLIESPORTIVA 18 LITROS	grafftex	20,00	R\$90,00	R\$1.800,00
42	TINTA SPRAY SECAGEM RAPIDA 400 ML - VARIAS CORES	radcolor	200,00	R\$12,50	R\$2.500,00
43	VERNIZ MARTIMO - 3,6 LITROS	eucatex	20,00	R\$55,00	R\$1.100,00
44	ZARCÃO UNIVERSAL ANTI FERRUGEM (GALÃO DE 3,6 LITROS)	eucatex	30,00	R\$44,00	R\$1.320,00

**Valor Total Homologado - R\$67.200,00**

Mauá da Serra, 19 de julho de 2019.

HERMES WICTHOFF  
PREFEITO